ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об особенностях наименования некоммерческих организаций отдельных
организационно-правовых форм

Руководствуясь статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной
Республики, в соответствии с частью 1 статьи 60, частью 102 ст~::
1642 Гражданского кодекса Донецкой Народной Республики

статьи

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 . В наименованиях государственных учреждений и автономных
некоммерческих организаций, создаваемых государственным органом
или находящихся в подчинении у государственного органа, руководство
деятельностью которого в соответствии с частями 1 , 2 статьи 31 Закона
Донецкой Народной Республики от
«О Правительстве Донецкой Народной Республики» осуществляет Глава
Донецкой Народной Республики, могут использоваться:

1.1 . Официальное наименование «Донецкая Народная Республика»,
а также производные от этого наименования слова и словосочетания.

1.2. Слово «республиканский» и слова, производные от слова
«республиканский».

30 ноября 2018 года 02-ПНС

1.3. Полные и сокращенные наименования государственных органов,
являющихся их учредителями или в подчинении у которых они находятся.

силу со дня его официального2. Настоящий Указ вступает
опубликования. УъЪЪ н А^>

$1 о
Глава

Донецкой Народной Республи
Т 7?!х / а
Ь: ы Д.В. Пушилин
-z
&

г. Донецк

« ¥ » 2022 года

Г A Z